Câmara Municipal de Araruna
t"rr**'Qr *.2

Sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

REQUERIMENTO NO 085/2025

Os Vereadores que abaixo subscreve, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento lnterno desta
Casa de Leis, em especial ao contido no art. 129, comparecem com
respeito e acatamento à presença de Vossas Excelências para
requerer, após deliberação do soberano plenário:

Seja enviado expediente ao PREFEITO DO
MUNICíPIO DE ARARUNA, para que através do Departamento
Competente, analise a viabilÍdade e execução de uma reforma na
quadra de esportes da Escola João Pessoa, situada no distrito de
São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo solicitar ao
departamento competente uma reforma na quadra de esportes da
escola João Pessoa, situada no Distrito de São Geraldo, tendo ern
vrsta que necessita de uma nova pintura nas paredes, chão, porlão e
etc.

Desde a sua construção, até o momento não houve
manutençôes e melhorias na quadra de esportes, portanto, o
requerimento se justifica. Pede deferimento.

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEp 87260-000 - 44 3562-t2ot
cmararuna.pr.gov.br contato@cmararuna.pr.gov.br

"rÀa-ET\

Câmara Municippl de Araruna
t"rr* Z'9.^-*z

sala das sessões vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Câmara l/unicipal Vereador Deocléscio Manoel Teixeira, 28 de
agosto de 2025.

Vereadores:

VALMIR AL DE OLIVEIRA

WELLINGTON AGUIAR SANTANA

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa postal 29 - cEp 97260-000 - 44 3562-r2ot
cmararuna.pr.gov.br contato@cmararuna.pr.gov.br

«x«d"r&«,*